Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Vassouras

RESOLUÇÃO N° 814 DE 15 DE SETEMBRO DE 2009.

Concede honrarias a diversas personalidades.

O presidente da Câmara Municipal de Vassouras
Faço saber que a Câmara Municipal de Vassouras aprovou a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadania Vassourense às seguintes
personalidades:

• Sr. Anthony William Matheus de Oliveira
• Sr. Artur Nóbrega Salhab
• Sr. Elio Rocca
• Sr. Marcelo Rosala Gonçalves
• Sr. Hamilton Matheus de Moura Junior
• Dr. Sylvio Capanema de Souza
• Sr. Marco Aurélio Sá Pinto Salgado
• Sr. Benício Guilherme da Silva
• Sr. Agnello Vital Vieira

Art. 2º - Fica concedida a Medalha de Mérito Municipal Carlos Lacerda às
seguintes personalidades:

• Sr. Iranildo Campos
• Sr. Marcelo Viviani Gonçalves

• Sr. Rodrigo Otávio Couto da Paixão
• Sr. Marcos Roberto Macedo Borges
• Sr. João Henrique Vieira Barbosa
• Sr. Cássio de Souza Cardoso
• Sr. Jorge Lopes de Castilho
• Rev. Pe. José Antonio da Silva
• Sr. Nilton Gonçalves de Oliveira Junior
• Sr. Vitor Machado da Rocha
• Sr. Antonio José da Cruz

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Vassouras

Art. 3º - Fica concedida a Medalha de Mérito Municipal Eufrásia Teixeira Leite
às seguintes personalidades:

• Sra. Denise Maria da Silveira Calixto Mandaro
• Sra. Nadir Macedo Cesar Sttrazzeri
• Sra. Carmem de Almeida Machado
• Sra. Isabel Cristina Castro da Rocha
• Sra. Rosa Maria Coêlho de Almeida
• Dra. Seliane Silva Ramos

Art. 4º - Fica concedido o Diploma de Mérito Municipa l às seguintes
personalidades:

• Sr. Francisco Carlos Teixeira Brando.
• Sr. Gilvandro Matos Pereira.
• Sr. Carlos Roberto Ganhadeiro
• Sra. Consuelo Mendes
• Sra. Jandira do Nascimento da Silva
• Sr. João Alberto Botelho do Amaral
• Sra. Lúcia Maria Ferreira Fraga

• Sra. Maria das Graças Calisto
• Dr. José Werneck Machado Filho
• Sr. Carlos Alberto Amaral Marino
• Sr. Godofredo Mendes de Avellar
• Dr. Altair Paulino de Oliveira Campos

• Sra. Regina Célia de Almeida Pacheco
• Dr. Paulo Sérgio Lopes Soares
• Sr. Jovenor José Gomes Coelho
• Sra. Maria José Pires Sombra de Albuquerque
• Sr. Helton Fraga
• Dr. Marcelo de Afonseca e Silva
• Sr. Sérgio Roberto Vieira
• Sra. Neusa Jordão

• Sra. Andrea Margarida Silva Veiga
• Sra. Danielle Rodrigues Batalha
• Sra. Carla Corrêa e Castro Mayr Botelho
• Sra. Márcia Gabriel Silva
• Sr. Expedito Pereira Barbosa Filho
• Sra. Cláudia Fernandes Lavinas do Canto

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Vassouras

Art. 5º - A secretaria administrativa está autorizada, com aprovação em plenário dos
Projetos de Resolução individualmente, fazer uma única Resolução contendo relação
dos homenageados e suas respectivas honrarias.

Art. 6º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Vassouras, 15 de setembro de 2009.

Renato Cezar Medeiros dos Santos
Presidente

Certifico que esta Resolução foi afixada em local
de costume em 15 de setembro de 2009.

Tales de Oliveira Honório
Agente Administrativo